

Handläggare
Linnéa Lundbäck
Telefon: 08-50810063

Till
Östermalms stadsdelsnämnd
2023-06-15

Skrivelse om Östermalmstorg

Svar på skrivelse från Daniele Fava m.fl. (C) och Annika Elmlund m.fl. (M)

Förvaltningens förslag till beslut

Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 27 april 2023 inkom Daniele Fava m.fl. (C) och Annika Elmlund m.fl. (M) med en skrivelse om Östermalmstorg. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för besvarande. I skrivelsen ställs tre frågor till förvaltningen om möjligheter till fler serveringsställen på torget, hur tryggheten påverkas av att verksamheter är öppna både dag- och kvällstid samt hur dialogen med småföretagare vid torget ser ut idag. I ärendet besvarar förvaltningen frågorna och föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 27 april 2023 inkom Daniele Fava m.fl. (C) och Annika Elmlund m.fl. (M) med en skrivelse om Östermalmstorg. Nämnden beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för besvarande.

Ärendet

I skrivelsen om Östermalmstorg ställs tre frågor till förvaltningen:

1. Hur ser Östermalms stadsdelsförvaltning på möjligheter till att skapa fler serveringsställen på torget efter upprustningen?
2. Hur anser stadsdelsförvaltningen att tryggheten på en plats påverkas av att verksamheter är öppna både på dag och kvällstid?
3. Hur fungerar dialogen med småföretagare vid torget idag?

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av specialistenheten på administrativa avdelningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I Stockholm stad är det trafikkontoret som ansvarar för utvecklingen av stadens torg. Det är således de som ansvarar för upprustningen av Östermalmstorg. Genomförandebeslut för upprustning och ny gestaltning av Östermalmstorg togs i trafikinämnden den 15 december 2022 och i kommunfullmäktige den 24 april 2023.

Nedan följer förvaltningens svar på de frågor som ställs i skrivelsen.

Hur ser Östermalms stadsdelsförvaltning på möjligheter till att skapa fler serveringsställen på torget efter upprustningen?

I och med genomförandebeslutet som fattades i kommunfullmäktige finns det utrymme för att kunna rymma en eller två mindre byggnader för kiosk eller servering. Det beskrivs att det på torget ska finnas plats för torghandel, evenemang, uteserveringar och folkliv. Det ska vara en mötesplats som kan förändras över året och den öppna ytan gör att torghandeln kan växa vid behov. Huruvida det kommer att bli fler serveringsställen än idag är svårt att svara på, den som vill uppföra exempelvis en kiosk behöver söka bygglov och polistillstånd. Förvaltningen vill även understryka att skapa möjlighet för fler serveringsställen inte är något som ingår i förvaltningens uppdrag.

Hur anser stadsdelsförvaltningen att tryggheten på en plats påverkas av att verksamheter är öppna både på dag och kvällstid?

Utifrån ett trygghetsperspektiv anser förvaltningen att det generellt är positivt att verksamheter är öppna både på dag- och kvällstid. Platser som är befolkade under en stor del av dygnet bidrar till att skapa trygghet – att kunna se och bli sedd innebär för många en känsla av minskad utsatthet. Den upplevda tryggheten behöver i sig inte handla om den reella risken att utsättas för brott, en plats kan upplevas som otrygg trots att inga brott begås där. Därför är det viktigt att se över stadsmiljön och främja det naturliga mötet för att öka tryggheten, till exempel genom att vidta åtgärder för att man ska kunna överblicka miljöer och situationer samt skapa miljöer som bjuder in till olika former av delaktighet och som är omhändertagna och välsköta. En viktig åtgärd för att människor ska kunna överskåda sin omgivning är ljussättning. En del av upprustningen som ska genomföras består i att trafikkontoret ska

förbättra belysningen på torget, vilket också kan bidra till att skapa en tryggare känsla på torget.

Hur fungerar dialogen med småföretagare vid torget idag?

Stadsdelsförvaltningens dialog med företagarna förs framförallt inom ramen för platssamverkan och vid trygghetsvandringar. Östermalmstorg/Stureplan ingår som ett av tre forum för platssamverkan. I denna platssamverkan ingår representanter från stadsdelsförvaltningen, trafikkontoret, Stureplansgruppen, Östermalmshallen, Tamgroup, City i samverkan, Sturegallerian, Systembolaget och Polisen. På trygghetsvandringen som genomfördes vid Östermalmstorg i april 2023 diskuterades vikten av bra belysning och framkomlighet, speciellt när torget senare blir en byggarbetsplats. Det efterfrågades också mer grönska på platsen.

Förvaltningen har varit i kontakt med trafikkontoret som redan idag har dialog med småföretagare på torget. Under upprustningen av Östermalmstorg uppger trafikkontoret att de kommer att se till att de har kontinuerlig dialog med näringsidkare runt torget och i närområdet, och att de kommer att ha en särskild funktion för detta ändamål.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Jesper Ackinger
Tf. stadsdelsdirektör
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Helena Näslund
Avdelningschef
Östermalms
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse om Östermalmstorg

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Jesper Ackinger, Stadsdelsdirektör	2023-05-21
Helena Näslund, Avdelningschef	2023-05-16